
 

 

                              平成31年３月15日 

 豊浜小学校ＰＴＡ会員 様 

                      磐田市立豊浜小学校 新ＰＴＡ会長 加藤 晴也 

                         同     新施設・厚生部長 伊藤 友希 

                         同         校    長 飯田 真也 

 

第１回資源回収について（お願い） 
  

早春の候、皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃、本校の教育活動につき

まして、深い御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

 さて、新年度第１回資源回収を下記のとおり実施いたします。 

 当日は、ＰＴＡ役員や子供たちが回収に伺いますが、ＰＴＡ会員の減少により役員数も減り、回収

作業が年々大変になってきています。ぜひ、役員以外のＰＴＡ会員の皆様にも回収作業への御協力を

お願いします。 

  

記 

 

１ 日   時  平成 31年４月 21日（日）福田漁港駐車場への搬入時間 8:30～9:30 

               ※ 雨天の場合は、４月27日(土)に延期します。  

             

２ 回収対象物  ① 紙  類・・・ 新聞紙・書籍や雑誌類・段ボール 

                  ② 布  類・・・ ぼろ布 

                  ③ アルミ缶・・・ 中をさっと水で流してあると助かります。 

                  ④ 牛乳パック・・ 開いてきれいに洗ってください。 

 

 

 

 

 

３  回収場所（積み込み）  福田漁港駐車場  ＜入口＞西側  ＜出口＞東側  

・回収車は、西側から入り、東側へ抜ける、一方通行でお願いします。 

・手伝いの子どもをトラックの荷台に乗せないようにお願いします。 

・交通安全には十分お気を付けてください。 

 

４ お 願 い  ・８：３０までに回収者が分かりやすい道路沿いなどに出していただくようお

願いします。 

・新聞紙や雑誌等は、しっかり紙ひもで十文字に縛ってください。 

                  ・新聞紙とチラシは一緒でもかまいません。 

                  ・ぼろ布は段ボール箱等に入れないで、布か紙ひもで十文字に縛ってください。 

                  ・びん、ビニ－ル、スポンジ等は回収いたしません。 

  

５ そ の 他  ★「ぼろ」は濡らすと回収してもらえません。 

★延期する場合は､朝７時ごろ、磐田ホッとラインでお知らせいたします｡ご近所

の皆様にお知らせください。  

担 当 教 頭 

内 藤      

                                電 話 55－2570 

段ボール 牛乳パック 布類（しばって出す） 新聞 雑誌 アルミかん 


